

Progress beyond

Solvay conclut avec le ministère de la protection de l'environnement du New Jersey, Etats-Unis un accord de remédiation aux PFAS

Bruxelles, le 28 juin 2023 (17h40 CEST) - Aujourd'hui, Solvay Specialty Polymers USA, LLC, une filiale de Solvay S.A. (Solvay) et le Département de la protection de l'environnement de l'État du New Jersey aux États-Unis (NJDEP) ont annoncé un accord réglant certains litiges liés aux PFAS dans le New Jersey.

Selon les termes de l'accord, Solvay paiera 75 millions de dollars au NJDEP pour dommages aux ressources naturelles (NRD) et 100 millions de dollars pour financer les projets du NJDEP pour l'assainissement liés aux PFAS autour du site de West Deptford de Solvay. Le règlement comprend l'engagement de Solvay à terminer les travaux de réhabilitation entamés dès 2013, y compris les analyses de l'eau et du sol autour du site. Solvay a accepté la mise en place d'un fond de financement doté de 214 millions de dollars. L'accord, structuré sous la forme d'une Ordonnance de Consentement Judiciaire, sera présenté au tribunal américain pour examen et approbation dans le courant de l'année, après une période de consultation publique. Cet accord ne constitue pas une reconnaissance de responsabilité.

"Solvay apprécie l'approche collaborative adoptée par le NJDEP pour parvenir à cet accord, qui permet à toutes les parties de continuer à concentrer leurs efforts sur la protection de l'environnement", a déclaré Ilham Kadri, CEO de Solvay. "Conformément à notre volonté d'innover vers des solutions plus durables, notre site de West Deptford, New Jersey, utilise des technologies sans tensioactifs fluorés depuis juillet 2021."

Depuis 2013, Solvay avait engagé des efforts de remédiation dans le New Jersey tel que l'installation d'un système de traitement de l'eau potable sur un puits municipal, la construction et l'exploitation d'un système de pompage et de traitement hors site pour les eaux souterraines affectées, et l'amélioration des systèmes de traitement des eaux souterraines affectées du site.

Suite à cet accord, Solvay augmentera sa provision¹ actuelle d'environ 250 millions de dollars à la fin du T2 2023, avec 175 millions de dollars de sortie de cash en 2024 et le solde sur une période de 30 ans. Cette provision représente la dépense estimée et ne reflète pas les recouvrements attendus des contributeurs tiers, ni les produits d'assurance potentiels, dont la combinaison pourrait réduire les coûts résultant de manière significative. Solvay confirme que les montants susmentionnés ont été inclus dans les estimations des coûts ponctuels anticipés de création de valeur et de réduction des risques, qui restent inchangés.

solvay.com 1

٠

¹ Au T3 2022, Solvay a enregistré €93 millions de provisions environnementales reflétant le coût estimé de certaines activités d'assainissement à West Deptford, New Jersey, au cours des 20 prochaines années.



Progress beyond

Contacts

Media relations

Nathalie van Ypersele +32 478 20 10 62

Martial Tardy +32 475 83 01 14

Peter Boelaert +32 479 309 159

media.relations@solvay.com

Investor relations

Jodi Allen +1 609 860 4608

Geoffroy d'Oultremont +32 2 320 7975

Bisser Alexandrov +32 2 264 36 87

Imtiyaz Lokhandwala +1 609 860 3959

investor.relations@solvay.com

A propos de Solvay

Solvay est une entreprise fondée sur la science dont les technologies apportent des avantages dans de nombreux domaines de la vie quotidienne. Avec plus de 22 000 employés dans 63 pays, Solvay unit les personnes, les idées et les éléments afin de réinventer le progrès. Le Groupe cherche à créer une valeur partagée durable pour tous, notamment grâce à son programme Solvay One Planet qui s'articule autour de trois piliers : la protection du climat, la préservation des ressources et la promotion d'une meilleure qualité de vie. Les solutions innovantes du Groupe contribuent à la création de produits plus sûrs, plus propres et plus durables que l'on trouve dans les maisons, les aliments et les biens de consommation, les avions, les voitures, les batteries, les appareils intelligents, les applications médicales, les systèmes de purification de l'eau et de l'air. Fondée en 1863, Solvay se classe aujourd'hui parmi les trois premières entreprises mondiales pour la grande majorité de ses activités et a réalisé un chiffre d'affaires net de €13,4 milliards en 2022. Solvay est cotée sur Euronext Bruxelles et Paris (SOLB). Pour en savoir plus, consultez le site www.solvay.com



Follow us on Twitter @SolvayGroup

Ce communiqué de presse est également disponible en français. Dit persbericht is ook in het Nederlands beschikbaar.

solvay.com 2